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tomme til at: foreligge for den høje Rigs- 
dag.-:-;, 홢 

Formanden:.  Folketingsmandeti for 
Københavns 4de Valgkreds 홢 har 홢 Ordet for 
oii kort Bemærkning. : 

Sehovelin:; Det glæder mig, at hver 
Gang , den højtærede Finansminister taler 
anden Gang, kommer han ind Daa, om- 
hyggeligt at modificere de Bemærkninger, 
han gjorde første Gang.. Naar han - nu. 
mente at kunne give den Oplysning, at 
ligesom idet var gaaet den russiske Bank; 
-var det: gaaet med Londons Bank, hvorved 
han formodentlig sigter til 홢Bank: of Eng- 
land'', tager den højtærede Finansminister 
fejl, for den har nemlig ikke forøget sin 
'Guldbeholdning. 

Hermed sluttede Forhandlingen. , 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 홢 . 

vlédtó.qes uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

'Førs te  Behandling af Hor slag til Lov 
,om, midlertidig. Ophævelse af Den dansk 
vestindiske Nationalbanks Forpligtelse til at 
'veksle Bankens Sedler 'med Guldmønt. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 241). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets; Overgang til anden Be- 
handling : : 

vfdtorfes uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Forslag til  midlertidig Lov om Be- 
myndigelse for ; Regeringen ti l  at yde Til- 
skud ) til danske Fiskerfartøjers Forsikring 
mod Krigsfare. , . 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
257).';-. 홢 < 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

; Munk-PouIsen: Vi kan give det fore- 
liggende Lovforslag vor fulde Anbefaling. | 

Som det er, antydet i Bemærkningerne til 
Lovforslaget, er Forholdet for de almin- 
delige Rederiselskaber noget ganske andet 
end for Fiskerne. KrigstiIstandßn" har 
hemmet Fiskernæringen betydeligt og for- 
høj et Omkostningerne ved Forsendelsen, 
og, derfor vil vi meget anbefale',dettQ Lov- 
forslag til hurtig Fremme. , : , 

Hauge: Jeg kan ogsaa paa mit Partis 
Vegne anbefale , det foreliggende Forslag 
til Lov,  ;hvorefter Regeringen bemyndiges 
til midlertidig ' at yde Tilskud, til danske; 
Fiskerfartøjers Forsikring mod Krigsfare. 
Om Lovforslagets Betimelighed er der 
formentlig ingen Tvivl, idet Forholdet er, 
at Fiskerne rundt omkring i Landet alle- 
rede nuikketør komme paa ;Havet med de- 
res uf orsikrede Fiskerfartøj er. Lovforslaget 
er ikke meget indviklet. Statén: skal ifølge 
Lovforslaget yde indtil Halvdelen af den 
Præmie, der skal betales for Fiskerfar- 
tøjers Forsikring. Hvor stor denne Præ- 
mie vil blive, foreligger der ikke nogen , , , 
Oplysning om # endnu, men man maa 
haabe, at den ikke maa blive større, end 
at Fiskerne maa være i Stand til at ud- 
rede den, I og at d e n  maa blive fastsat 
under: Hensyn til hele det vanskelige For- 
hold, hvorunder Fiskeriet foregaar. Jeg 
anbefaler herved Lovforslaget til velvillig 
Behand l ing .  : , 

Ivar Berèndsen: Under Behandlingen 
,af Lov.en orp. Kaskoforsikring var: Fisker- 
fartøjers Forsikring ogsaa Genstand for 
Forhandling, og fra alle Sider anmodedes 
Ministeriet om at søge Udvej til at hjælpe 
Fiskerne til at betale de ordinære Præ- 
mier til Forsikringsinstituttet 홢Krigsfor- 
sikringen for danske Skibe". Derfor fore- 
ligger dette Lovforslag fra Landbrugs- 
ministeren, og jeg skal ogsaa anbefale det 
til hurtig Fremme. 

idet jeg, efter hvad der foreløbig.er 
sagt, maa gaa ud fra, at der ikke bliver 
nedsat noget Udvalg om denne Sag, vil 
jeg tillade mig at henvende mig til den 
højtærede Landbrugsminister for at faa 
hans Ord for, at han under Gennem- 
førelsen af denne Lov vil holde sig i nøje 
Forbindelse med Fiskernes egne For- 
sikringsforeninger, og at han vil henvende 
sig til sin Kollega, den højtærede Han- 
delsminister, for gennem ham ogsaa at 
sikre, at Instituttet 홢Krigsforsikringen for , < 
danske Skibe" holder sig i nøje Forbin- 
delse med Fiskernes egne Forsikringsfor- 
eninger. 


